UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRÓ – REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA ACADÊMICA

1

 EDITAL N.º 006/2018 – PROGRAD

 Vladimir Corrêa da Luz, Diretor Acadêmico, da Pró-Reitoria de
Graduação da Universidade Estadual de Ponta Grossa, no uso de suas
atribuições, considerando os termos da Resolução CEPE n.º 044, de 04-
11-2014, e do Edital PROGRAD n.º 001/2018, de 22-01-2018, e
considerando os despachos oriundos dos Coordenadores de Curso,
TORNA PÚBLICO o resultado final do Processo de Transferências para
o ano letivo de 2018 que segue:

I – CANDIDATOS que obtiveram APROVAÇÃO entre as vagas ofertadas pelo Edital 001/2018
Prograd de 22-01-2018:

1- ADMINISTRAÇÃO – BACHARELADO

NOME SÉRIE TURNO
JONAS RODRIGUES ANTUNES 3ª NOTURNO

SONALI SOLAK 3ª  NOTURNO

2 – AGRONOMIA

NOME SÉRIE TURNO
DAIANE DE JESUS 3ª INTEGRAL

EMANUELLE APARECIDA PEREIRA MARCOVICZ 3ª INTEGRAL

TAIZE SCHAFRANSKI 3ª INTEGRAL

3 – CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - BACHARELADO

NOME SÉRIE TURNO
PATRICKY PASSOS SILVA 2ª  INTEGRAL

4 – CIÊNCIAS CONTÁBEIS – BACHARELADO

NOME SÉRIE TURNO
CARLA DE PAULA SANTOS E SILVA 2ª MATUTINO

JACKELINE DO ROCIO FERREIRA PONTES 2ª MATUTINO

LEONARDO DE PAULA FERNANDES 2ª MATUTINO

5 – ENGENHARIA DE ALIMENTOS

NOME SÉRIE TURNO
CHARLES MUCHINSKI SCHIMITE 2ª INTEGRAL

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRÓ – REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA ACADÊMICA

2

 Cont. do Edital nº 06/2018

II – CANDIDATOS que tiveram seus pedidos de transferência externa INDEFERIDOS, em
razão de não terem satisfeito o estabelecido no Art.8º (documentação incompleta) da
Resolução CEPE n.º 044/2014, ou por inexistência de vaga na série de enquadramento pelo
Colegiado de Curso, ou, ainda, por impossibilidade de enquadramento em currículo vigente:

1 - ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO

NOME

MILENA TAÍSSA SCHREINER

2 - AGRONOMIA

NOME

FELIPE BROGLIO SAMARA

DEBORA RODRIGUES

3 - DIREITO – BACHARELADO - MATUTINO

NOME

AMANDA ROCHA

ANA FLÁVIA APARECIDAIWASENKO DE OLIVEIRA

ALINE DA ROCHA SANTOS

BRUNA D”ALVES TAVARES LUZ

GABRIEL URIAS DE SOUZA

IYAN DE SOUZA FARIA

LEONARDO LOPES DIAS

LEONARDO SIMIONI

LEONY ORJANA ROGOSKI

MATHEUS BOHRER CREMONEZ

PATRICK JOSÉ CHEIM

SAMANTHA DOS SANTOS

4 – EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO - INTEGRAL

NOME

MARIA CRISTIANE DE LARA BUENO

5 – ENFERMAGEM

NOME

CRISTIANE APARECIDA SANTANA

EMMANUEL DA LUZ DA ROCHA BATISTA

JULIANA CARNEIRO SCHEIFER

KETHLYN APARECIDA SCHERZOSKI

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRÓ – REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA ACADÊMICA

3

 Cont. do Edital nº 06/2018

6 – FARMÁCIA

NOME

CAROLINA FERNANDA DE MIRANDA RIBEIRO

7 – JORNALISMO

NOME

GABRIEL PAZIO PRADO DOS SANTOS

8 – ODONTOLOGIA

NOME

JOHN LENNON MIRANDA ORLOVSKI

JONATHAN SCHNEIDER

JULIANA ALESSI

KAROLINE SCHEIBEL

9 – ZOOTECNIA - INTEGRAL

NOME

FLÁVIA VARGAS DA SILVA

Observações:

1. - A entrega dos ATESTADOS DE VAGA e o REGISTRO ACADÊMICO dos candidatos
que foram classificados nas vagas ofertadas serão efetuados no dia 19 de fevereiro de
2018, as 14h30, na sala 38 da Prograd, Bloco da Reitoria;

        2ª - No ato da matrícula e registro acadêmico os aprovados deverão apresentar: 2 (duas)
cópias da certidão de casamento ou de nascimento, cópia da cédula ou carteira de identidade,
e cópia do CPF;
        3ª -  Melhores detalhes serão fornecidos nos órgãos da Pró-Reitoria de Graduação, na
Diretoria Acadêmica, no ramal 3220-3704, ou na Seção de Matrícula, no ramal 3220-3705.

           Divulgue-se, registre-se e arquive-se.

Ponta Grossa, 16 de fevereiro de 2018